[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 18 февраля 2016 года                                   № 64 -р
О внесении изменения в распоряжение

администрации Олонецкого национального

муниципального района от 18.06.2015 №208-р
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

      1.Внести в распоряжение Администрации Олонецкого национального муниципального района от 18.06.2015 г № 208-р. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, государственных услуг, предоставляемых Администрацией Олонецкого национального муниципального района в рамках переданных государственных полномочий» следующие изменения:

1.1 В разделе «Услуги в сфере образования» Приложения 1 абзац первый изложить в следующей редакции: «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».

1.2 В разделе «Услуги в сфере социальной защиты населения» Приложения 1 абзац первый изложить в следующей редакции: «Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности), в установленном уставом муниципального образования порядке».
1.3 Раздел «Услуги в сфере торговли» Приложения 2 исключить.
2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Олонецкого национального муниципального района (В. Мурый).
И.о. главы                                                                                                                                В.Н.Мурый